
Yhtiöläisillä tilaisuus merkitä Kymiyhtiön osakkeita 

Yhtiön osakepääomaa 
korotetaan 50 milj. markalla 

Kymin Osakeyhtiön hallitus on päättänyt ehdottaa 15. 10. 
pidettävälle ylimääräiselle yhtiökokoukselle, että yhtiön osa­
kepääoma korotetaan 147 600 000 markasta 197 625 000 mark­
kaan laskemalla liikkeelle 1 000 500 uutta osaketta nimellis­
arvoltaan 50 markkaa. 

Osa,kkeenomistajilla on oikeus mer­
kitä kuutta vanhaa osaketta kohden 
yksi uusi ilmaisosake sekä yksi osake 
50 markan hintaan. Lisäksi yhtiön hen­
kilöstölle tarjotaan tilai~uus merkitä 
16 500 osaketta hintaan 50 markkaa 
kappaleelta. Merktintäaika alkaa ehdo­
tuksen mukaan 11.11.1974 ja päättyy 
28.2.1975. 

Henkilöstölle suunnattuun osakean­
tiin ovat oikeutettuja sellaiset yhtiöläi­
set, jotka ovat olleet vakinaisessa työ­
suhteessa yhtiöön Ll0.1974, eivätkä 
ole eronneet ennen osakkeiden merkin­
täajan päättymistä 28 .2.1975. Yhtiöläi­
set ovat oikeutettuja merkitsemään kak­
si -uutta osaketta sekä otta,maan osaa 
mahdollisesti merkitsemättä jääneiden 
henkilöstölle annettavien osakkeiden 

merkintään. Tässä tapauksessa merkit­
sijällä on kuitenkin oikeus saada enin­
tään 10 uutta osaketta. Merkintäoikeus 
on henkilökohtainen eikä sitä voi siir­
tää toiselle. 

Ehdotuksen mukaan ilmaisosakkeet 
oikeuttavat täyteen osinkoon vuodelta 
1975 ja maksulliset osakkeet puoleen 
osinkoon vuodelta 1975. 

Kymin Osakeyhtiön osakepääomaa 
korotettiin aikaisemmin 50 % :lla vuon­
na 1972. Korotus tapahtui sioen, että 
neljällä vanhalla osakkeella sai merkitä 
yhden uuden osakkeen hintaan 50 
markkaa eli nimellisarvoonsa sekä li­
säksi yhden ilmaisosakkeen. Kaikki 
osakkeet tulivat merkityiksi määräai­
kaan mennessä. 

Päällystyslaitoksen 
rakennusurakka 
Potinkaralle 

Kymin paperitehtaan uutta päällys­
tyslaitosta koskeva urakkasopimus al­
lekirjoitettiin yhtiön pääkonttorissa 2.10. 
Paperiryhmän puolesta sopimuksen al­
lekirjoitti johtaja Heikki Kellokoski 
ja urakoitsijan puolesta Rakennusliike 
T. Potinkara Oy:n toimitusjohtaja Ossi 
Forsell. Sopimuksen urakkasumma on 
5,8 milj. markkaa. 

Uusi konehalli rakennetaan vanhan 
päällystyslaitoksen yhteyteen. Uudisra­
kennus käsittää pastakeittiön sekä varsi­
naisen konehallin, jonne tullaan sijoit­
tamaan Wärtsilän toimittama päällys­
tyskone n:o 2. Laitoksen tilavuus tulee 
olemaan 50 000 m3. Parhaimmillaan ra­
kennustyömaa työllistää 50 miestä. Uu­
den päällystysla:itoksen arvioidaan ole­
van toiminnassa joulukuussa 1975. Ky­
min paperitehtaan vanha päällystyslai­
tos valmistui vuonna 1967. 

Kymin paperitehtaan 
PK 4 modernisoitu 

Kymin paperitehtaan PK 4:llä on 
syyskuun aikana suoritettu täydellinen 
modernisointi. Vuonna 1929 valmistu­
nut englantilainen paperikone on uusit­
tu perusteellisesti sekä varustettu uudel­
la esipäällystysasemalla. PK 4 käynnis­
tettiin loka,kuun alkupäivinä ja se tulee 
valmistamaan esipäällystettyä pohjapa­
peria yksinomaan päällystyslaitoksen 
käyttöön. Ennätysajassa suoritettua mo­
dernisointia on ollut tekemässä 250 
as-entajaa. 

Kymin paperitehtaan uuden päällystyslaltoksen 
urakkasopimus alleklrjoltettiin yhtiön pääkontto­
rissa 2. 10. Allekirjoittajina vas:lta toim.joht. Ossi 
Forsell, Johtaja Heikki Kellokoski sekä ostopääl­
likön varamies Bertel Grundvall. Seisomassa 
vas:lta tehdaspäälllkkö Lennart Gräsbeck, suun­
nittelupäällikkö Stig Linderborg, tekn.joht. Karl 
Blomgren, työpäällikkö Karl Koskinen, tehdas­
palvelun päällikkö Matti Jankerl sekä käyttöpääl­
likkö Holger Lassenlus. 



Iisalmi nyt Kymiyhtiön 
pohjoisin tehdaspaikkakunta 

Kymiyhtiö osti Soinlahti Oy: n 
sahan ja tiilitehtaan 

Kymin Osakeyhtiön omistukseen siir­
tynyt Soinlahti Oy on perustettu vuon­
na 1950. Yhtiö on Iisalmen ja koko 
Ylä-Savon suurimpia t·eollisia työnan­
tajia. 

Soinlahti Oy:n sahalta valmistuu 
vuosittain noin 45 000· m3 sahatavaraa. 
Tiilitehtaalla valmistetaan vuosittain 
noin 7-8 miljoonaa tiiltä. Yhtiön 
palveluksessa on keskimäärin 400 työn­
tekijää. Soinlaht,i Oy :n liikevaihdon 
arvellaan tänä vuonna liikkuvan noin 
27,5 miljoonan markan vaiheilla. 

Kymin Osakeyhtiön perustuotanto­
ryhmän johtaja, dipl.ins. Antti Örmälä 
kertoi, että Soinlahti Oy tullaan liit­
tamaan erillisenä tuotantoyksikkönä 
Kymin Osakeyhtiön perustuotantoryh­
mään, johon entuudestaan jo kuuluvat 
Karhulassa sijaitseva Hallan saha, yh­
tiön selluteollisuus sekä metsä- ja voi­
maösastot. Hallan sahan tuotanto on 
noin 140 000 m3 vuodessa. 

Soinlahti Oy:n toimitusjohtaja, teol­
lisuusneuvos Simo Kähärin mukaan 
Soinlahden entiset osakkaat halusivat 
luopua yhviöstä lähinnä turvatakseen 
yhtiön tulevaisuuden : 

- Soinlahti Oy:n jatkuva kehitys 
edellyttää suurempia perustekijöitä, 
mihin osakkailla olisi ollut mahdolli­
suus. Tämän ymmartaen halusimme 
Soinlahden jatkavan tuotantoaan sel­
laisen vakavaraisen yrityksen turvin, 
joka haluaa ja jolla on mahdollisuudet 
Soinlahti Oy:n jatkuvaan kehittämi­
seen. Uskomme, että Kymin Osakeyh­
tiön yhteyteen liitettynä Soinlahden sa-

ha ja tiilitehdas ovat turvanneet tule­
vaisuutensa. 

Johtaja Ormälä puolestaan luonnehti 
ostopäätöstä täysin harkituksi: 

- Kymin Osakeyhtiö haluaa enti­
sestään laaj,entaa toimintaansa kehitys­
alueella mm. työvoiman saannin ja 
kehitysalue-etujen sekä yhtiön metsien 
sijainnin vuoksi . Kymiyhtiöllä on en­
tuudestaan kokemuksia kehitysalueelta, 
sillä sijaitseehan yhtiön kartonkia val­
mistava Juantehdas Juankoskella, joka 
on sitäpaitsi suhteellisen lähellä lisal­
mea. 

Soinlahden sahan tuotannosta menee 
vientiin noin 95 prosenttia, kun taas 
tiilitehtaan tiilet markkinoidaan koko­
naan kotimaahan. Kun Soinlahti Oy 

Iisalmen kaupungissa sahan ja 
tiilitehtaan käsittävä Soinlahti Oy 
siirtyi 12. syyskuuta Kymin Osake­
yhtiön omistukseen. Iisalmessa pi­
detyssä tiedotustilaisuudessa täh­
dennettiin Kymin Osakeyhtiön ta­
holta sitä, että Soinlahti Oy:n tuo­
tanto ja toiminta jatkuu normaaliin 
tapaan nykyisen henkilökunnan 
voimin. 

Soinlahti Oy:n omistuksen siirryttyä Ky­
min Osakeyhtiön haltuun pidettiin Iisal­
messa 12. syyskuuta kaksi perättäistä tie­
dotustilaisuutta. Ensimmäisessä tilaisuu­
dessa omistussuhteiden muutos kerrot­
tiin Soinlahti Oy:n henkilökunnalle ja toi­
sessa tilaisuudessa julkisen sanan edus­
tajille. Tiedottajina toimivat Soinlahti Oy:n,. 
toimitusjohtaja, teollisuusneuvos Simo 
Kähäri (vas.) ja Kymiyhtiön perustuotanto­
ryhmän johtaja Antti örmälä. Lisäksi pöy­
dän ääressä Iisalmen kaupunginvaltuuston 
puheenjohtaja Matti Jääskeläinen ja Iisal­
men kaupunginsihteeri Jyrki Vuorela. 

liitetään Kymin Osakeyhtiön organi­
saatioon, tulee Iisalmesta Kymiyhtiön 
pohjoisin tehdaspaikkakunta. Kymenite 

patentoitu 
Yhdysvalloissa 

Yhtiön Karkkilan tehtaan Högforsin 
valimon Kymenite-pallografiittirauta on 
hyväksytty patentoitavaksi Yhdysvallois­
sa. Syyskuun puolivälissä saapui koti­
maiselta patenttitoimistolta tieto vali­
mon valaman austeniittisbainiittisen 
pallografiittiraudan ja sen tekomenetel­
män patentoimisesta USA:ssa. Sama 
patenttihakemus on tällä hetkellä vi­
reillä 13 eri maassa. 

Yhtiön työterveysasiat esillä Salossa 
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Yhteensä 28 henkilöä osallistui yh­
tiön työterveyshuoltohenkilökunnan neu­
vottelupäiviHe, jotka pidettiin Sa­
lon tehtaalla 20. syyskuuta. Yhtiön 
johtava lääkäri, lääket.lis. Antti Joki­
nen esitti tilaisuudessa työterveyshuol­
lon tilannekatsauksen. Yhtiön ergono­
mi, valtiot.maist. Veikko Salander esi­
telmöi ergonomisesta tarkastuksesta ja 

elävöitti esitystään Salon tehtaalta ote­
tuin dioin. Yhtiön työsuojelupääl­
likkö, dipl.ins. Teuvo Karhun esitel­
män aiheena olivat työsuojelukysymyk­
set ja työhygieeniset mittauks·et. Vie­
railevana luennoitsijana oli mukana 
lääket.lis . Kaj Husman Työterveyslai­
tokselta. Hän puhui terveystarkastuk­
sista. 



------------------------------------------- - ---------

Pääsihteeri Husak 

yhtiön vieraana 

Kuusankoskella 

Nelipäiväisen virallisen valtiovie­
railun syyskuussa maahamme suo­
rittanut Tshekkoslovakian kommu­
nistisen puolueen keskuskomitean 
pääsihteeri, tohtori G u s t a v H u -
s a k tutustui matkansa aikana 
myös Kymin Osakeyhtiöön Kuu­
sankoskella, jossa hän vieraili ar­
vovaltaisine seurueineen 18. syys­
kuuta. Eräänä tutustumiskohteena 
oli mm. yhtiön Voikkaan paperiteh­
taan PK 18. 

Kymin Osakeyhtiön toimitusjohtaja, 
vuorineuvos Kurt Swanljung toivotti 
korkean vieraan seurueineen tervetul­
leeksi Koskelan edustalla, joka oli viie­
railumatkan ensimmamen tukikohta 
Kuusankoskella . Koskelan AV-huonees­
sa pidetyssä tilaisuudessa vieraille esi­
tettiin Kymiyhtiötä esittelevä multivi­
sio-ohjelma. 

Tervetuliaispuheessaan vuorineuvos 
Swanljung loi katsauksen Kymiyhtiön 
hisnoriaan ja yhtiön tounmtaan. Pu­
heessaan vuorineuvos Swanljung mai­
nitsi lisäksi mm. : 

- Viime vuosina on yhtiön vienti 
Itä-Euroopan ma;ihin, eikä vähiten 
Tshekkoslovakiaan, näyttänyt ilahdut­
tavaa nousua ja toivomme, että lähei­
nen kosketuksemme SEV :iin tulee li­
säämään maittemir..e välistä hedelmäl. 

Kymeniteä 
Kostamukseen 

Syyskuun alkupäivinä allekirjoitet­
tiin yli 3,5 milj·oonan markan arvoinen 
hankintasopimus Karkkilan tehtaan 
Högforsin valimon ja Valtionrautatei­
den kesken. Sopimus käsittää noin 
800 000 kappaletta Kymenitestä val­
mistettu ja Pandroll-jousikiinnittimiä, 
joita käytetään Kostamukseen tehtä­
vään rataan. Nyt solmittu kauppa on 
suurin tähän mennessä yhtä mallia kos­
keva teollisuusvalun kauppa. 

listä kaupankäyntiä. 
Yhtiön paperiryhmän to1mmtaa esi­

tellessään johtaja Heikki Kellokoski 
puolestaan notes.i mm.: 

- Paperiryhmä on Kymin Osakeyh­
tiön puitteissa suurin kauppakumppani 
Tshekkoslovakian kanssa. Samalla pa­
periryhmä on Suomen suurin paperin 
toimittaja Tshekkoslovakiaan, sillä noin 
95 prosenttia Suomesta Tshekkoslova­
kiaan toimitetusta paperista toimitetaan 
Kymin Osakeyhtiön Paperiryhmästä. 
Paperiryhmä on tyytyväinen kaupan-

Pääsihteeri Gustav 
Husak tutustui Voik­

kaalla PK 18:aan. 
Kuvassa Voikkaan 
tehtaan pääluotta-

musmies Teuvo Pöy­
sä (oik.) toivottaa 

korkean vieraan ter­
vetulleeksi. Keskelll 

vuorineuvos Kuri 
Swanljung. 

käyntiin Tshekkoslovakian kanssa ja 
toivoo sen tulevaisuudessa vielä laaje­
nevan. 

Koskelasta vieraiden matka suun­
tautui Voikkaan paperitehtaalle, jossa 
Voikkaan tehtaan pääluottamusmies 
Teuvo Pöysä toivotti vieraat tervetul­
leiksi tutustumaan yhtiön paperiteolli­
suuteen. Tämän jälkeen pääsihteeri Hu­
sak siirtyi seurueineen paikallisten isän­
tien johdattamana ja monikymmenpäi­
sen lehtimies joukon saattamana PK 18 :n 
konehalliin, jossa pääsihteeri Husakille 

PK 18 :n ominaisuuksia s-elosti isännöit­
sijä Magnus W angel. Voikkaalta matka 
jatkui Tähteen asutusalueen kautta yh­
tiön johtokunnan huvilaan, missä yh­
tiö tarjosi lounaan korkealle vieraalleen 
ja hänen seurueelleen. Lounaan a;ikana 
pääsihteeri Husakille luovutettiin yh­
tiön 100-vuotismuistomitali. Lounaan 
jälkeen vieraat pailasivat takai-9in Hel­
sinkiin. 

Pääsiht•eeri Husakin seurueeseen kuu­
luivat mm. Tshekkoslovakian ulkomi­
nisteri Bohuslav Chnoupek, ulkomaan-

kauppaministeri Anrej Barcak ja suur­
lähettiläs Oldrich Pavlovsky sekä jouk­
ko korkeita tshekkoslovakialaisia virka­
miehiä. Lisäksi seurueessa olivat muka­
na mm. puolustusministeri Kristi~n 
Gestrin, kansliapäällikkö Bror W ahl­
roos, Suomen Tshekkoslovakian suur­
lähettiläs Joel Toivola ja SKP:n pu­
heenjohtaja Aarne Saarinen. 

Kuusankoski oli ainoa Helsingin ul­
kopuolella oleva paikkakunta, johon 
pääsihteeri Husak tutustui valtiovie­
railunsa aikana. 

Uusia elokuvia yhtiön AV-palvelun käytössä 

Tiedotusosaston AV-palvelu on saa­
nut käyttöönsä viisi uutta 16 mm:n 
lyhytelokuvaa. Osaston omaa tuotan­
toa ovat elokuvat 'Nippuja, nippuja, 
nippuja', joka kertoo Honkataipaleen 
vanhasta tukkiveturista ja sen kuljetta­
jasta sekä 'Tehtaan synty', joka esitte­
lee yhtiön Porvoon tehtaan rakennus­
vaiheita. Yhteistyössä Tehdaspuun ja 
Teollisuusvakuutuksen kanssa on val­
mistettu metsurien työsuojelukoulutuk­
seen liittyvä opetuselokuva 'Puu kaa-

tuu'. Lisäksi on ostettu kopiot kahdes­
ta muusta filmistä. Toinen on vuodel­
ta 1928 peräisin oleva dokumenttielo­
kuva 'Vanhaa Kymintehdasta' ja toi­
nen pääasiassa Haukkasuolla kuvattu 
elokuva 'Energiaa turpeesta' . 

Filmien lainaus- ja esitysvaraukset on 
aiheellista tehdä vähintään viikkoa en­
nen esityspäivää. Tilauksia vastaanot­
tavat tiedotusosastolla joko Kalevi 
Pihkala puh. 782 tai Maritta Purtilo 
puh. 417. 
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den kesken. Sopimus käsittää noin 
800 000 kappaletta Kymenitestä val­
mistettu ja Pandroll-jousikiinnittimiä, 
joita käytetään Kostamukseen tehtä­
vään rataan. Nyt solmittu kauppa on 
suurin tähän mennessä yhtä mallia kos­
keva teollisuusvalun kauppa. 

listä kaupankäyntiä. 
Yhtiön paperiryhmän to1mmtaa esi­

tellessään johtaja Heikki Kellokoski 
puolestaan notes.i mm.: 

- Paperiryhmä on Kymin Osakeyh­
tiön puitteissa suurin kauppakumppani 
Tshekkoslovakian kanssa. Samalla pa­
periryhmä on Suomen suurin paperin 
toimittaja Tshekkoslovakiaan, sillä noin 
95 prosenttia Suomesta Tshekkoslova­
kiaan toimitetusta paperista toimitetaan 
Kymin Osakeyhtiön Paperiryhmästä. 
Paperiryhmä on tyytyväinen kaupan-

Pääsihteeri Gustav 
Husak tutustui Voik­

kaalla PK 18:aan. 
Kuvassa Voikkaan 
tehtaan pääluotta-

musmies Teuvo Pöy­
sä (oik.) toivottaa 

korkean vieraan ter­
vetulleeksi. Keskelll 

vuorineuvos Kuri 
Swanljung. 

käyntiin Tshekkoslovakian kanssa ja 
toivoo sen tulevaisuudessa vielä laaje­
nevan. 

Koskelasta vieraiden matka suun­
tautui Voikkaan paperitehtaalle, jossa 
Voikkaan tehtaan pääluottamusmies 
Teuvo Pöysä toivotti vieraat tervetul­
leiksi tutustumaan yhtiön paperiteolli­
suuteen. Tämän jälkeen pääsihteeri Hu­
sak siirtyi seurueineen paikallisten isän­
tien johdattamana ja monikymmenpäi­
sen lehtimies joukon saattamana PK 18 :n 
konehalliin, jossa pääsihteeri Husakille 

PK 18 :n ominaisuuksia s-elosti isännöit­
sijä Magnus W angel. Voikkaalta matka 
jatkui Tähteen asutusalueen kautta yh­
tiön johtokunnan huvilaan, missä yh­
tiö tarjosi lounaan korkealle vieraalleen 
ja hänen seurueelleen. Lounaan a;ikana 
pääsihteeri Husakille luovutettiin yh­
tiön 100-vuotismuistomitali. Lounaan 
jälkeen vieraat pailasivat takai-9in Hel­
sinkiin. 

Pääsiht•eeri Husakin seurueeseen kuu­
luivat mm. Tshekkoslovakian ulkomi­
nisteri Bohuslav Chnoupek, ulkomaan-

kauppaministeri Anrej Barcak ja suur­
lähettiläs Oldrich Pavlovsky sekä jouk­
ko korkeita tshekkoslovakialaisia virka­
miehiä. Lisäksi seurueessa olivat muka­
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Uusia elokuvia yhtiön AV-palvelun käytössä 

Tiedotusosaston AV-palvelu on saa­
nut käyttöönsä viisi uutta 16 mm:n 
lyhytelokuvaa. Osaston omaa tuotan­
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tuu'. Lisäksi on ostettu kopiot kahdes­
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aiheellista tehdä vähintään viikkoa en­
nen esityspäivää. Tilauksia vastaanot­
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Pihkala puh. 782 tai Maritta Purtilo 
puh. 417. 
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Swanljung, isännöitsijä Magnus Wangel, kanslia­
päällikkö Esko Rekola, varatuomari Tor-Erik Las­
senius, varatuomari Henrik Nybergh, valtiot.mais­
teri Johan Erik Dahlström, professori Jaakko 
Honko, johtaja Olof Hernberg ja johtaja Heikki 
Kellokoski. 

Kymin Osakeyhtiön hallitus tutustui 
16.9. Paperiryhmän viimeaikaisiin uu­
distuksiin. Ensimmäisenä kohteena oli 
Kouvolan Kirjapaino, jonka peruskor­
jaustöitä selvitteli Paperiryhmän teknil­
lisen asiakaspalvelun päällikkö Timo 
Kuula. Kouvolasta hallitus siirtyi 
Voikkaalle, missä käytiin Voikkaan pa­
peritehtaan uudella jätevesien puhdista­
molla. Laitoksen to1mmnasta kertoi 
tehdaspäällikkö Anders Lund. Kolman­
tena vierailukohteena oli Kymin pape­
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tehdaspäällikkö Lennart Gräsbeck sel­
vitteli tehtaalle hankittua uutta proses­
sitietokonejärjestelmää, jonka avulla 
säädellään paperikoneen pintapainoa ja 
kosteutta. Kiertokäynnin jälkeen halli­
tus piti kokouksensa pääkonttorissa. 

Polyesteri hartsival m isteita 
esillä Moskovassa 

Kymin Osakeyhtiön kemian teolli­
suus osallistui syyskuun alkupuolella 
Moskovassa pidetyille kansainvälisille 
Polimery-7 4 messuille. Näyttelyyn otti 
osaa kaikkiaan lähes 500 toiminimeä 
eri puolilta maailmaa. Suomesta oli mu­
kana kaikkiaan seitsemän näytteillepa­
nijaa. 

Kymiyhtiön messuosasto koostui Po­
lykem Oy:n rakentamasta muovitalos­
ta, jonka elementit on valmistettu yh­
tiön kemian teollisuuden kehittämästä 
uudesta polyesterihartsis,ta S 3. Raken­
nuksen sisätiloissa olleet huonekalut 
oli niin ikään valmistettu samasta 
raaka-aineesta. Kymiyhtiön osasto he­
ratti kävijöissä suurta mielenkiintoa 
poikkeavuudellaan. Tunnustuksena mes­
suosaston onnistuneesta suunnittelusta 
myönsi näyttelyn johto Kymin Osake­
yhtiölle diplomin, jonka vastaanotti 
kemian teollisuuden johtaja Krister 
Brommels . Näyttelyosaston esittelijänä 
toimi messuilla asiakaspalveluinsinööri 
Matti Silvennoinen. 

Yhtiön kemian teollisuus esitteli kansainvälisillä 
messuilla Moskovassa kehittämäänsä uutta poly­
esterihartsia, josta oli valmistettu muovitalo ja 
siinä olleet kalusteet. Näyttelyosasto herätti suur­
ta huomiota ja sen onnistuneesta suunnittelusta 
myönnettiin yhtiölle diplomi. 
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Työsuojelun peruskurssit 
jatkuvat Verlassa 

Yhtiön työsuojelutoimikuntien Jasen­
ten ja linjavastuullisten henkilöiden 
työsuojdukoulutus jatkuu edelleen 
kurssimuotoisena. Kurssien tavoitteena 
on antaa työsuojeluperuskurssien tie­
tous sovellettuna oman teollisuudenalan 
työsuojelukysymyksiin. Opetuksessa on 
merkittävä osuus ryhmätöillä ja keskus­
teluilla päämääränä monisuuntainen 
tietojen vaihtaminen. Kurssilla järjeste­
tään kirjallinen kuulustelu, jonka lä­
päisseille annetaan todistus. Kursseille 
otetaan työsuojelutoimikuntien jäseniä, 
työsuojeluvaltuutettuja sekä työnjohto­
ja insinöörikuntaa. 

Työsuojelun peruskurssit järjestetään 
Verlassa yhtiön metalliteollisuudelle 4. 
- 8 .11. ja puunjalostusteollisuudelle 18. 
- 22.11. 

Kurssien vetäjänä toimii yhtiön työ­
suojelupäällikkö Teuvo Karhu ja luen­
noitsijoina yhtiön omaa henkilökuntaa 
sekä työsuojeluviranomaisten ja työ­
markkinajärjestöjen edustajia. 

Pohjoismaisia arkistomiehiä 
yhtiön keskusarkistossa 

Yhtiön keskusarkistoon Kuusankos­
kella kävi 21.9. tutustumassa ensimmäi­
sen yhteispohjoismaisen liikeankistokon­
ferenssin osanottajia yhteensä 32 hen­
keä. Kaikista pohjoismaista oli kolmi­
päiväisessä konferenssissa yhteensä 180 
osanottajaa, jotka edustivat julkisia ar­
kistoja sekä liikearkistoja. Kuusankos­
kella vierailleet osanottajat tutustuivat 
yhtiön keskusarkistoon Eerolassa sekä 
arkistossa parhaillaan olleeseen kulje­
tJusnäyttelyyn arkistopääfökkö Gustav 
Danielssonin ja arkistonhoitaja Esko 
Rekilän opastuksella. Yhtiön tarjoamal­
la lounaalla Koskelassa yhtiön hallin­
non johtaja Olof H ernberg kertoi yh­
tiön syntyvaiheista ja nykypäivästä. 
Vieraat tutustuivat vierailunsa yhtey­
dessä myös Verlan tehdasmuseoon. 

SOPII KYSY.A. Kymiyhtymän n:o 
4 :n Sopii kysyä-palstalle tarkoitettujen 
kysymysten tulee olla toimituksessa vii­
meistään lokakuun 20 p:ään mennessä. 



Tuontipuuta nyt 
Länsi-Saksasta 

Raakapuun osalta jo perinteisiksi 
kauppakumppaneiksi muodostuneiden 
Neuvostoliiton ja Ruotsin lisäksi Ky­
min Osakeyhtiöön on tämän vuoden 
aikana tuotu puuta myös Länsi-Sak­
sasta. Hankintametsänhoitaja Pentti 
Solin kertoi, että tämän vuoden aika­
na yhtiölle tuodaan Länsi-Saksasta 
noin 10 000 m3 mäntykuitupuuta. En­
simmäiset länsisaksalaiset puuerät saa­
puivat Kuusankoskelle jo maaliskuus­
sa. Yhtiölle tuodut puuerät ovat met­
sänhoitaja Solinin mukaan olleet lä­
hinnä koeluontoisia: 

- Tulevaisuus näyttää muodostuu­
ko Länsi-Saksasta uusi kauppakump­
pani raakapuun osalta, metsänhoitaja 
Solin arveli. 

Kymiyhtiöön hankitut puuerät on 
tuotu lähinnä Hampurin ympanstostä, 
jossa pari vuotta· sitten aiheutui suuria 
metsätuhoja rajumyrskyn seurauksena. 
Kymin Osakeyhtiön lisäksi myös eräil­
le muille suomalaisille puunjalostusyh­
tiöille on tuotu puuta Länsi-Saksasta. 
Laadultaan Länsi-Saksan puu on täy­
sin vertailukelpoista suomalaisen puun 
ja muun tuontipuun kanssa. Länsi­
Saksasta tuotu puu on käytetty yksin­
omaan yhtiön Kuusankosken tehtailla. 
Suomeen puu on tuotu laivakuljetuk­
sina. Viime vuonna Kymiyhtiölle tuo­
tiin puuta Neuvostoliitosta 450 000 
kiintokuutiometriä ja Ruotsista 150 000 
kiintokuutiometriä. 

Kymiyhtiöön on tänä vuonna hankittu raakapuuta 
myös Länsi-Saksasta, josta se on tuotu Suomeen 
laivakuljetuksina. Puuerät ovat lähinnä Hampurin 
ympäristöstä. Ne on käytetty yksinomaan yhtiön 
Kuusankosken tehtailla. 

Yksimielinen sopimus 
HR-projektin toteuttamisesta 
Högforsin valimossa . 

Högforsin valimon osalta tehtiin 
keväällä päätös hallinnon rationalisoin­
nin toteuttamisesta. Asia oli esillä vii­
meksi Högforsin vali~on, Karkkilan 
Teknisten ja Karkkilan Teollisuustoi­
mihenkilöiden edustajien välisessä neu­
vottelussa 26.9., jolloin sovittiin toteu­
tettavan HR-projektin suuntaviivoista. 

Tehdyssä sopimuksessa osapuolet to­
teavat, että yrityksen toiminnan kan­
nalta hallinnon rationalisointi on tar­
peen. Rationalisoinnin tulee merkitä 
henkilöstölle R-sopimuksen 4 § :n mu­
kaan työn saannin ja -jatkuvuuden var­
muutta, reaalipalkan kasvua, terveys­
vaarojen poistamista ja parempaa työ­
turvallisuutta. 

Hallinnon rationalisointiin liittyvä 
koulutuksen tarve todetaan määräyty­
vän rationalisoinnin laajuuden, organi­
saation ja menetelmien mukaan. Kou­
lutus sopeutetaan ajallisesti projektien 
mukaan. Koulutussuunnitelma käsitel­
lään osapuolten kesken . Hallinnon ra­
tionalisoinnin määräaikaissuunnitelma 
laaditaan ja käsitellään osapuolten kes­
ken ennen sen esittämistä tuotantoko­
mitealle. 

Hallinnon rationalisoinnin aiheutta­
mia muutoksia todetaan tapahtuvan 
henkilöstön määrässä, henkilön tehtävä­
vässä ja/tai henkilön asemassa organi­
saatiossa. Tehtävän muumksen johdosta 
annetaan tarpeellinen koulutus . Tehtä­
vän muutoksessa otetaan huomioon 
seuraava järjestys: 1) uusi tehtävä on 
toimihenkilötehtävä Karkkilassa, 2) 
siirtymäaikataulusta neuvotellaan osa­
puolten kesken, 3) uusi tehtävä on toi­
mihenkilötehtävä yhtymän piiristä ja 
4) muista sijoitusmahdoHisuuksista neu­
votellaan osapuolten kesken. 

1 HEnHILOUUTISIA 1 
HALLINTO-OSASTO 

Yhtiön työmarkkinapäällikkö, vara­
tuomari Robert Brotherus on 1.10. siir­
tynyt terveydellisistä syistä eläkkeelle. 
Tämän johdosta on yhtiön työmarkki­
na-asioiden hoidossa ja palkkahallin­
nossa suoritettu seuraavat uudelleen 
järjestelyt : 

Yhtiön toimihenkilöiden palkka-
asiat koordinoi hallinnon johtaja Olof 
Hernberg kiinteistöpäällikkö Harry G. 
Wiklundin ja palkkasihteeri Jonna 
Mäkilä-Lundbergin avustuksella. 

Paperi ryhmän henkilöstöpääll~kkö 
Lasse Mäkelä ohjaa ja koordinoi myös 
perustuotantoryhmän ja kemian teolli­
suuden henkilöstön palkkahallintoon ja 

työmarkkinakenttään kuuluvia teh-
täviä . 

Palkkasihteeri Jonna Mäkilä-Lund­
berg on 1.10. siirtynyt kiinteistöpäälli­
kön alaiseksi. 

Yhteystoimittaja, mainoshoitaja Kari 
Suhonen on 1.10. lähtien nimitetty yh­
t10n PR-sihteeriksi tiedotusosastolle. 
Hänen tehtäviinsä kuuluvat mm. yh­
tiön suhdetoimintaan liittyvät erikois­
tehtävät, ulkomaille suuntautuva tiedo­
tuspalvelu sekä vierailutoiminnan or­
ganisointi Kuusankoskella. 

Pääoperaattori Matti Mönkkönen 
ATK-osastolta on 4.10. eronnut yhtiön 
palveluksesta. 

Työterveyshoitaja Leena Luukon vi­
rans1Ja1suutta Voikkaan poliklinikalla 
hoitaa 12.8. lähtien Yvonne Lassenius . 

PAPERI RYHMÄ 

Kuusankoski 

lns. Esko Niittymäki on 1.10. läh­
tien nimitetty pa,periryhmän koulutus­
päälliköksi. Hän hoitaa koulutuspäälli­
kön tehtävien ohella edelleen myös am­
mattiaineiden opetustehtäviä yhtiön 
ammattikoulussa. 

Sosiaalitarkastaja Toini Iivanainen on 
1.10. lähtien nimitetty apulaissosiaali­
päälliköksi ja sosiaalipäällikk~ Raine 
Vallealan s,i jaiseksi. 

5 



Yhtiön hallitus kävi Kouvolassa, Voikkaalla Ja Kuusanniemessä 
Yhtiön h·allitus tutustui Voikkaan paperitehtaan 
uuteen jätevesien puhdistamoon tehdaspäällikkö 
Anders Lundin (selin) opastuksella. Kuvassa vas: 
lta pääjohtaja Mika Tiivola, vuorineuvos Kurt 
Swanljung, isännöitsijä Magnus Wangel, kanslia­
päällikkö Esko Rekola, varatuomari Tor-Erik Las­
senius, varatuomari Henrik Nybergh, valtiot.mais­
teri Johan Erik Dahlström, professori Jaakko 
Honko, johtaja Olof Hernberg ja johtaja Heikki 
Kellokoski. 

Kymin Osakeyhtiön hallitus tutustui 
16.9. Paperiryhmän viimeaikaisiin uu­
distuksiin. Ensimmäisenä kohteena oli 
Kouvolan Kirjapaino, jonka peruskor­
jaustöitä selvitteli Paperiryhmän teknil­
lisen asiakaspalvelun päällikkö Timo 
Kuula. Kouvolasta hallitus siirtyi 
Voikkaalle, missä käytiin Voikkaan pa­
peritehtaan uudella jätevesien puhdista­
molla. Laitoksen to1mmnasta kertoi 
tehdaspäällikkö Anders Lund. Kolman­
tena vierailukohteena oli Kymin pape­
ritehtaan PK 7 Kuusanniemessä, missä 
tehdaspäällikkö Lennart Gräsbeck sel­
vitteli tehtaalle hankittua uutta proses­
sitietokonejärjestelmää, jonka avulla 
säädellään paperikoneen pintapainoa ja 
kosteutta. Kiertokäynnin jälkeen halli­
tus piti kokouksensa pääkonttorissa. 

Polyesteri hartsival m isteita 
esillä Moskovassa 

Kymin Osakeyhtiön kemian teolli­
suus osallistui syyskuun alkupuolella 
Moskovassa pidetyille kansainvälisille 
Polimery-7 4 messuille. Näyttelyyn otti 
osaa kaikkiaan lähes 500 toiminimeä 
eri puolilta maailmaa. Suomesta oli mu­
kana kaikkiaan seitsemän näytteillepa­
nijaa. 

Kymiyhtiön messuosasto koostui Po­
lykem Oy:n rakentamasta muovitalos­
ta, jonka elementit on valmistettu yh­
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Saksasta tuotu puu on käytetty yksin­
omaan yhtiön Kuusankosken tehtailla. 
Suomeen puu on tuotu laivakuljetuk­
sina. Viime vuonna Kymiyhtiölle tuo­
tiin puuta Neuvostoliitosta 450 000 
kiintokuutiometriä ja Ruotsista 150 000 
kiintokuutiometriä. 

Kymiyhtiöön on tänä vuonna hankittu raakapuuta 
myös Länsi-Saksasta, josta se on tuotu Suomeen 
laivakuljetuksina. Puuerät ovat lähinnä Hampurin 
ympäristöstä. Ne on käytetty yksinomaan yhtiön 
Kuusankosken tehtailla. 

Yksimielinen sopimus 
HR-projektin toteuttamisesta 
Högforsin valimossa . 

Högforsin valimon osalta tehtiin 
keväällä päätös hallinnon rationalisoin­
nin toteuttamisesta. Asia oli esillä vii­
meksi Högforsin vali~on, Karkkilan 
Teknisten ja Karkkilan Teollisuustoi­
mihenkilöiden edustajien välisessä neu­
vottelussa 26.9., jolloin sovittiin toteu­
tettavan HR-projektin suuntaviivoista. 

Tehdyssä sopimuksessa osapuolet to­
teavat, että yrityksen toiminnan kan­
nalta hallinnon rationalisointi on tar­
peen. Rationalisoinnin tulee merkitä 
henkilöstölle R-sopimuksen 4 § :n mu­
kaan työn saannin ja -jatkuvuuden var­
muutta, reaalipalkan kasvua, terveys­
vaarojen poistamista ja parempaa työ­
turvallisuutta. 

Hallinnon rationalisointiin liittyvä 
koulutuksen tarve todetaan määräyty­
vän rationalisoinnin laajuuden, organi­
saation ja menetelmien mukaan. Kou­
lutus sopeutetaan ajallisesti projektien 
mukaan. Koulutussuunnitelma käsitel­
lään osapuolten kesken . Hallinnon ra­
tionalisoinnin määräaikaissuunnitelma 
laaditaan ja käsitellään osapuolten kes­
ken ennen sen esittämistä tuotantoko­
mitealle. 

Hallinnon rationalisoinnin aiheutta­
mia muutoksia todetaan tapahtuvan 
henkilöstön määrässä, henkilön tehtävä­
vässä ja/tai henkilön asemassa organi­
saatiossa. Tehtävän muumksen johdosta 
annetaan tarpeellinen koulutus . Tehtä­
vän muutoksessa otetaan huomioon 
seuraava järjestys: 1) uusi tehtävä on 
toimihenkilötehtävä Karkkilassa, 2) 
siirtymäaikataulusta neuvotellaan osa­
puolten kesken, 3) uusi tehtävä on toi­
mihenkilötehtävä yhtymän piiristä ja 
4) muista sijoitusmahdoHisuuksista neu­
votellaan osapuolten kesken. 

1 HEnHILOUUTISIA 1 
HALLINTO-OSASTO 

Yhtiön työmarkkinapäällikkö, vara­
tuomari Robert Brotherus on 1.10. siir­
tynyt terveydellisistä syistä eläkkeelle. 
Tämän johdosta on yhtiön työmarkki­
na-asioiden hoidossa ja palkkahallin­
nossa suoritettu seuraavat uudelleen 
järjestelyt : 

Yhtiön toimihenkilöiden palkka-
asiat koordinoi hallinnon johtaja Olof 
Hernberg kiinteistöpäällikkö Harry G. 
Wiklundin ja palkkasihteeri Jonna 
Mäkilä-Lundbergin avustuksella. 

Paperi ryhmän henkilöstöpääll~kkö 
Lasse Mäkelä ohjaa ja koordinoi myös 
perustuotantoryhmän ja kemian teolli­
suuden henkilöstön palkkahallintoon ja 

työmarkkinakenttään kuuluvia teh-
täviä . 

Palkkasihteeri Jonna Mäkilä-Lund­
berg on 1.10. siirtynyt kiinteistöpäälli­
kön alaiseksi. 

Yhteystoimittaja, mainoshoitaja Kari 
Suhonen on 1.10. lähtien nimitetty yh­
t10n PR-sihteeriksi tiedotusosastolle. 
Hänen tehtäviinsä kuuluvat mm. yh­
tiön suhdetoimintaan liittyvät erikois­
tehtävät, ulkomaille suuntautuva tiedo­
tuspalvelu sekä vierailutoiminnan or­
ganisointi Kuusankoskella. 

Pääoperaattori Matti Mönkkönen 
ATK-osastolta on 4.10. eronnut yhtiön 
palveluksesta. 

Työterveyshoitaja Leena Luukon vi­
rans1Ja1suutta Voikkaan poliklinikalla 
hoitaa 12.8. lähtien Yvonne Lassenius . 

PAPERI RYHMÄ 

Kuusankoski 

lns. Esko Niittymäki on 1.10. läh­
tien nimitetty pa,periryhmän koulutus­
päälliköksi. Hän hoitaa koulutuspäälli­
kön tehtävien ohella edelleen myös am­
mattiaineiden opetustehtäviä yhtiön 
ammattikoulussa. 

Sosiaalitarkastaja Toini Iivanainen on 
1.10. lähtien nimitetty apulaissosiaali­
päälliköksi ja sosiaalipäällikk~ Raine 
Vallealan s,i jaiseksi. 
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Varatuomari Matti Rastas toimii Ky­
mintehtaan työsuhdeasiainhoitajana ei­
kä Kymin paperitehtaan, kruten edelli­
sessä Tiedotuslehdessä erheellisesti mai­
nittiin. Varatuomari Rastas on tavatta­
vissa Kymin paperitehtaan maisema­
konttorissa. Hänen puh.numeronsa on 
201. 

Merkonomi Arja Lehtinen on 1.9. 
otettu yhtiön palvelukseen Voikkaan 
lähetysosastolle. 

Merkonomi Tuula Nissinen on 1.9. 
otettu yhtiön palvelukseen Kymin lä­
hetysosastolle. 

Merkonomi Arja Haimi on 1.9. otet­
tu yhtiön palvelukseen Kymin lähetys­
osastolle. 

PERUSTUOTANTORYHMÄ 

Kuusankoski 

Kymin Osakeyhtiön hallitus on ni­
mittänyt 1.10 alkaen yhtiön voima­
päälliköksi apulaisvoimapäällikkö, dipl. 
ins. Ossi Kaskipuron. Hänen teh­
tävänään on vastata yhtiön tuotanto­
laitosten voiman ja polttoaineen saan­
nista sekä koordinoida voimalaitosten 
toimintaa. 

Dipl.ins. Ilkka Valtonen on 16.9. 
onettu yhtiön palvelukseen selluteolli­
suuden isännöitsijän apulaiseksi. 

Ins. Ilkka Parvinen on 1.10. nimi­
tetty Kuusanniemen sulfaattiselluteh­
taan kunnossapitopäälliköksi. 

Ylimestari Manu Sommarberg on 
1.10. nimitetty Kymin sulfiittiselluteh­
taan apulaiskäyttöpäälliköksi . 

Teknikko Kari Huovila on 30.9. 
otettu yhtiön palvelukseen konekorjaus­
mestariksi Kuusanniemen sulfaattisellu­
tehtaalle. 

Työteknikko Olavi Qvick on 1.9. ni­
mitetty Kuusanniemen sulfaattiselluteh­
taan laborato·riomestariksi. 

Teknikko Jorma Heino on 1.9. nimi­
tetty K uusanniemen sulfaattisellutehtaan 
tutkimusteknikoksi. 

Halla 

Rakennusmestari Toivo Hiltunen on 
30.9. eronnut yhtiön palveluksesta. 
Työnjohtaja Timo Ylönen hoitaa väli­
aikaisesti myös hänen tehtävä'nsä. 

Merkonomi Tarja Jämsen on 23.9. 
otettu yhtiön palvelukseen palkkaosas­
tolle. 
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KEMIAN TEOLLISUUS 

Porvoo 

Laborantti Marja-Liisa Korhonen on 
30.8. eronnut yhtiön palveluksesta. 

METALLI RYHMÄ 

Heinola 
Dipl.ins. Sakari Lappinen on 1.9. 

otettu yhtiön palvelukseen piirustus­
konttorin teknillisen laskentatoimen ke­
hitystehtäviin. 

Ins. Pertti Haapasalo on 15.9. siir­
tynyt Norilsk-projektin vetäjäksi. 

lns. Seppo Savolainen tuotekehityk­
ses.tä on 15.9. nimitetty valmistuksen 
suunnittelun esimieheksi. 

Teknikko Toivo Pääkkönen Karkki­
lan tehtaalta on 1.9. siirtynyt Heinolan 
tehtaan piirustuskonttoriin. 

Merkonomi Tuula Vanhanen tilaus­
keskuksesta on 1.10. siirtynyt laskut­
tajaksi. 

Merkonomi Leena Rajavuori radiaat­
toriosastolta on 1.10. siirtynyt tilaus­
keskukseen. 

Nti Eija Rasimus on 1.10. siirtynyt 
konttoristiksi radiaattoriosa;5tolle. 

Laskuttaja Mirja Mervelä on 2.10. 
eronnut yhtiön palveluks•esta. 

Salo 

Erikoissairaanhoitaja Kaija Rahko 
on 2.9. otettu yhtiön palvelukseen työ­
terveyshoitajaksi . 

1 ELAKKEELLE 

Johtaja Botho Estlander 
siirtynyt eläkkeelle 

1 

Johtaja, dipl. ins . Botha Estlander 
siirtyi eläkkeelle 1. lokakuuta 197 4. 

Johtaja Estlander tuli yhtiön palve­
lukseen 1939 ja työskenteli Kymin pa­
peritehtaalla käyttöinsinöörinä vuoteen 
1951, jolloin hänet nimitettiin paperi­
tehtaan tuotantopäälliköksi ja 1953 pa­
peritehtaan ja puuhiomon teknilliseksi 
johtajaksi. Kymin paperitehtaan isän­
nöitsijäksi hänet nimitettiin 1966 ja 

paperiteollisuuden johtajaksi 1969 vas­
tuualueenaan Kymin ja Voikkaan pa­
peritehtaat. Viimeiset kaksi vuotta hän 
on toiminut paperiryhmän johdon eri­
koistehtävissä. Yhtiön johtajiston jäse­
neksi hänet kutsuttiin 1971 . Hän on 
kuulunut myös yhtiön PTS-toimikun­
taan. 

( 

Yhtiön voimapäällikkö 
Cyriil von Graevenitz 
siirtynyt eläkkeelle 

Yhtiön voimapäällikkö, dipl.ins. Cy­
ril! von Graevenitz siirtyi eläkkeelle 
1. lokakuuta 197 4. 

Insinööri Graevenitz tuli yhtiön pal­
velukseen 1934 ja nimitettiin sähköin­
sinööriksi Voikkaan tehtaalle 1936. Ky­
mintehtaalle hän siirtyi 1949. Kuu­
sankosken tehtaiden sähköosaston pääl­
liköksi hänet nimitettiin 1955 ja lisäksi 
hän toimi koko yhtiön sähkövoima­
päällikkönä. Uudelleenorganisoinnin yh­
teydessä 1968 sähkökorjaamot siirtyivät 
tehdaspalvelun alaisuuteen ja voimalai­
toksista henkilökuntineen muodostettiin 
voimaosasto, jonka päällikkönä ja ko­
ko yhtiön voimapäällikkönä höån t01m1 
eläkkeelle siirtymiseensä saakka. 

Kuusankoski 
Hiomopäällikkö Esko Eloranta Voik­

kaan puuhiomolta ( 44 palvelusvuotta), 
kuorimon etumies Lauri Tommola Kuu­
sanniemen sulfaattisellutehtaalta ( 44 ), 
konttoristi Hellin Hentunen yhtiön ta­
lousosastolta ( 43 ), kirvesmies Bruno 
Virtanen Kuusanniemen sulfaattisellu­
tehtaan kunnossapitoryhmästä (28), 
kirvesmies Tauno Levänen rakennus­
osastolta (27), siivooja Saara Kaukola 
asunto-osastolta (24), siivooja Ester 
Hakkarainen Kymin paperit,ehtaan Yan­
kee-osastolta (19), siivooja Helvi Hä­
mäläinen Voikkaan puuhiomolta ( 18) 
ja maalari Yrjö Pekkarinen rakennus­
osastolta (14). 

Metsäosasto 
Metsätyönjohtaja Veikko Vänni (37). 

Juantehdas 

Varastokirjuri Saimi Korhonen (44) . 

Karkkila 

Valaja Antti Huuhtanen (33). 



TEHTAILTA JA OSASTOILTA 

KUUSANKOSKI 

KUUSANNIEMEN PKKLUOTTA­
MUSMIEHEN puhelinnumerot ovat 
47012/561 ja 46 979. 

TUOTANTOENNKTYKSIK. Kymin 
paperitehtaan PK 7 :n elokuun tuotanto 
6 077 tn on uusi kuukausi-ennätys sa­
moin kuin arkkisalin elokuun tuotanto 
9 046 tn. Konttoripaperituotannossa saa­
vutettiin niin ikään elokuussa uusi tuo­
tantoennätys 1 194 tn. 

PÄKLLYSTYSLAITOS. Kymin pa­
perit:ehtaan päällystyslairoksella on 
päällystyskoneen molemmat päällystys­
asemat uusittu. Wärtsilä Oy:n toimit­
tamilla uusilla asemilla voidaan nostaa 
päällystemääriä. 

KYMIN PAPERITEHTAALLA on 
15.9. nimitetty koneenhoitajiksi Antti 
Jaakkola (PK 4), Erkki Leipola (PK 
5) sekä Pentti Penttilä ja Pentti Tiiho­
nen (PK 6 ), varakoneenhoitajiksi Vil­
ho Saresvirta ja Pertti Tyynelä sekä 
silinterimies-koneenhoitajiksi Isto Tai­
tonen (PK 5) ja Hemmo Salonen (PK 
6). 

Koneen hoitajiksi on 1.10. nimi,tetty 
Pertti Tyynelä (PK 5) ja Kalevi Lehto 
(PK 4) sekä varakoneenhoitajiksi Viljo 
Hietanen ja Timo Lassila. 

VOIKKAAN P APERITEHT AALLA 
on 16. 9. nimitetty silinterimies .Jukka 
.Junnola PK 12:n koneenhoitaja,ksi ja 
silinterimies Keijo Holopainen varako­
neenhoitajaksi. 

KUUSANNIEMEN SULFAATII-
SELLUTEHTAALLA on 1.10. nimitetty 
1. valkaisijaksi Kalle Hautamäki ja 
kuoriman etumiehiksi Aarno Halinen ja 
Kari Häkkänen. 

Kuusanniemen sulfaattisellutehdas oli 
1.10. pysähdyksissä vuorokauden ajan 
välttämättömien huo!totöiden vuoksi. 

KUUSANKOSKEN TEHTAIDEN 
TOIMIHENKILÖIDEN työsuojeluval­
tuutettujen sekä varava!tuutettujen eh­
dokasasettelukokoukset pidetään seu­
raavasti: 

Kymintehdas: ke 23 .10. klo 18.30 
Kymintehtaan mestarikerhoUa, Kuu­
sanniemi: to 24.10 klo 19 Kyminteh­
taan mestarikerholla ja Voikkaa: to 
24.10. klo 18.30 Voikkaan mestariker­
holla. 

Ehdokkaat työsuojeluvaltuutetuksi 
sekä 1. ia 2. varavaltuutetuksi on jä­
tettävä kiriallisena kunkin yllämaini­
tun kokouksen aikana vaalitoimikun­
na1le. 

PAKKAKÄÄREEN JAKELU eläke­
läisille sosiaaliosastolla Kuusaalla ja 
V:oikkaalla tiistaina 15 .10. ja keskiviik­
kona 16.10. klo 13-16.30. Pakkakää­
reen saantiin oikeutettuj·a kolmen vuo­
den välein ovat ennen vuotta 1967 
eläkkeelle siirtyneet omissa taloissaan 
asuvat eläkeläiset. 

Ruokailukokeilu 
Kuusanniemen kanttiinissa 

Työpa:ikkaruokail un kehittämistoimi­
kunnan ailoitteesta järjestetään Kuusan­
niemen kanttiinissa ruokailukokeilu, jo­
ka kestää lokakuun 1 p :stä lokakuun 
13 p:ään. Tänä aikana on asiakkaille 
tarjolla vain kaksi ruokalajia. Tällä 
järjestelyllä jää keittiöhenkilökunnalle 
aikaa valmistaa raasteita ja salaatteja, 
joiden toivotaan antavan vana ja 
maukkuutta aterioihin. Mielipiteitä 
ruokailukokeilusta pyydetään 22.10. 
mennessä osoittamaan työpaikkaruokai­
lun kehittämistoimikunnan Kuusannie­
men edustajalle Kerttu Hokkaselle. 
Toimikunnan kokous pidetään 22.10. 

Ruoka-automaattikoneet Kuusannie­
meä ja Voikkaan paperitehdasta varten 
a9ennetaan kuluvan kuukauden aikana . 
Kymin paperirehtaalle on ruoka-auto­
maattikone asennettu jo aikaisemmin. 
Tällä toimenpiteellä järjestetään myös 
yövuorolaisille ateriamahdollisuus kol­
messa kohteessa . 

Omakotitontteja 
jaetaan jälleen 

Yhtiöläisille tullaan jakamaan oma­
kotitontteja Rauhanharjun, Kymenran­
nan ja Mörkölinjan omakotialuei!ta. Ase­
makaavamuutoksella on myös Rekolan 
alueelle saatu neljä uutta tonttia ja 
Tähteen omakotialueelle Pekolantien 
varrelle kolme tonttia. Tontteja varaa­
vien on syytä ottaa yhteys rakennus­
mestari Erkki Timoseen sosiaaliosastol­
la ( ammattikoulu), jossa on nähtävänä 
myös kartat vapaana olevista tonteista. 

Vuoden 1975 valtion asuntolainoja 
anovien omakotirakentajien on syytä jo 
tänä syksynä tehdä tonttivaraukset, kos­
ka siten jää suunnitelmien tekemiselle 
enemmän aikaa . 

Naisten huomioon 

NAISTENKERHOT kokoavat kirp­
putorin ToimeJ.an kerhotiloihin to 
17.10. Löytöretkellä voidaan käydä ja 
toriostoksia tehdä klo 14- ·17. 

AKANAT kokoontuvat Toimelassa 
ke 16.10 ja 30.10. klo 19. 

KAKKOSTEN lokakuun kerhoillat 
pidetään Toimelassa 10.10. klo 19, jol-

loin emantana on Kytöahon ryhmä 
sekä 24.1 0. klo 19, jolloin emännyy­
destä vastaa Asemanseudun ryhmä. 

YKKÖSET ovat kutsuneet Vilhel­
munat vierailulle to 7 .11. klo 19. 
Emäntinä toimivat Harakat. 

VILHELMIINAT kokoontuvat Voik­
kaan seuratalossa t:o 17.10. ja 31.10. 
klo 19. Ykkösten vieraiksi Toimelaan 
mennään 7.11. 

.JOULUMYYJÄISET. Naisjärjestö­
jen ja yhtiön naistenkerhojen joulu­
myyjäiset on suunniteltu pidettäväksi 
Kansantal0ssa ja Voikkaian seuratalossa 
maanantaina 9.12. Asjasta ilmoitetaan 
lähemmin marraskuun Tiedotuslehdessä. 

HALLA 

TUOTANTOKOMITEA kävi 23 .9. 
Varkaudessa tutustumassa A. Ahlström 
Oy :n sahalaitokseen. 

HALLAN ELKKELÄISET tutustui­
vat kesäretkellään Mustilan ta1m1tar­
haan, Lahden torielämään, Sepänmäen 
kotiseutumuseoon Mäntsälässä sekä As­
kolan viljapitäjään ja Linnankoski­
museoon. Eläkeläisten askartelukerho 
vietti neljä päivää Mäntyniemen loma­
kodissa ja teki Helsingin matkan, jol­
loin tutustuttiin Korkeasaareen ja pre­
sidentin linnaan. 

SALO 

Työolosuhteet paranevat 
Salon tehtaalla 

Sinkolaite, joka vähentää hankalaa 
hiekkapuhallusta ja happopeinausta, on 
asennettu ja koeajossa. Alkukokemuk­
set laitteesta ovat myönteisiä. Tanko­
automaattien ilmastointilaitteet ovat 
käytössä . Mittaukset ia säädöt ovat 
vielä suorittamatta. ·Painevalukoneen 
sulatusuuni on ollut 10 päivää alku­
lämmityksessä. Painevalukone on jo 
lähtenyt Suomeen Bresciassa Italiassa 
sijaitsevasta tehtaasta. 

Työpaikan ihmissuhteita 
pohdiskeltiin Salossa 

Työpaikan ihmissuhteet ovat olleet 
voimakkaasti esillä Salossa syys- loka­
kuun vaihteessa, sillä Salon tehtaalla 
on järjestetty näitä asioita käsittelevä 
kurssi . Kurssiin on osallistunut 18 toi­
mihenkilöä pääosin valmistusosastoilta. 
Alustajina kursseilla olivat Salon työ­
voimatoimiston johtaja Eeva Perttula­
Leino ja psykologi Matti Virta. Ryh­
mätöissä oli lisäksi mukana neljä työ­
voimatoimiston virkailijaa. 
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Varatuomari Matti Rastas toimii Ky­
mintehtaan työsuhdeasiainhoitajana ei­
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mitetty Kuusanniemen sulfaattiselluteh­
taan laborato·riomestariksi. 

Teknikko Jorma Heino on 1.9. nimi­
tetty K uusanniemen sulfaattisellutehtaan 
tutkimusteknikoksi. 

Halla 

Rakennusmestari Toivo Hiltunen on 
30.9. eronnut yhtiön palveluksesta. 
Työnjohtaja Timo Ylönen hoitaa väli­
aikaisesti myös hänen tehtävä'nsä. 

Merkonomi Tarja Jämsen on 23.9. 
otettu yhtiön palvelukseen palkkaosas­
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siirtynyt eläkkeelle 
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Johtaja, dipl. ins . Botha Estlander 
siirtyi eläkkeelle 1. lokakuuta 197 4. 

Johtaja Estlander tuli yhtiön palve­
lukseen 1939 ja työskenteli Kymin pa­
peritehtaalla käyttöinsinöörinä vuoteen 
1951, jolloin hänet nimitettiin paperi­
tehtaan tuotantopäälliköksi ja 1953 pa­
peritehtaan ja puuhiomon teknilliseksi 
johtajaksi. Kymin paperitehtaan isän­
nöitsijäksi hänet nimitettiin 1966 ja 

paperiteollisuuden johtajaksi 1969 vas­
tuualueenaan Kymin ja Voikkaan pa­
peritehtaat. Viimeiset kaksi vuotta hän 
on toiminut paperiryhmän johdon eri­
koistehtävissä. Yhtiön johtajiston jäse­
neksi hänet kutsuttiin 1971 . Hän on 
kuulunut myös yhtiön PTS-toimikun­
taan. 

( 

Yhtiön voimapäällikkö 
Cyriil von Graevenitz 
siirtynyt eläkkeelle 

Yhtiön voimapäällikkö, dipl.ins. Cy­
ril! von Graevenitz siirtyi eläkkeelle 
1. lokakuuta 197 4. 

Insinööri Graevenitz tuli yhtiön pal­
velukseen 1934 ja nimitettiin sähköin­
sinööriksi Voikkaan tehtaalle 1936. Ky­
mintehtaalle hän siirtyi 1949. Kuu­
sankosken tehtaiden sähköosaston pääl­
liköksi hänet nimitettiin 1955 ja lisäksi 
hän toimi koko yhtiön sähkövoima­
päällikkönä. Uudelleenorganisoinnin yh­
teydessä 1968 sähkökorjaamot siirtyivät 
tehdaspalvelun alaisuuteen ja voimalai­
toksista henkilökuntineen muodostettiin 
voimaosasto, jonka päällikkönä ja ko­
ko yhtiön voimapäällikkönä höån t01m1 
eläkkeelle siirtymiseensä saakka. 

Kuusankoski 
Hiomopäällikkö Esko Eloranta Voik­

kaan puuhiomolta ( 44 palvelusvuotta), 
kuorimon etumies Lauri Tommola Kuu­
sanniemen sulfaattisellutehtaalta ( 44 ), 
konttoristi Hellin Hentunen yhtiön ta­
lousosastolta ( 43 ), kirvesmies Bruno 
Virtanen Kuusanniemen sulfaattisellu­
tehtaan kunnossapitoryhmästä (28), 
kirvesmies Tauno Levänen rakennus­
osastolta (27), siivooja Saara Kaukola 
asunto-osastolta (24), siivooja Ester 
Hakkarainen Kymin paperit,ehtaan Yan­
kee-osastolta (19), siivooja Helvi Hä­
mäläinen Voikkaan puuhiomolta ( 18) 
ja maalari Yrjö Pekkarinen rakennus­
osastolta (14). 

Metsäosasto 
Metsätyönjohtaja Veikko Vänni (37). 

Juantehdas 

Varastokirjuri Saimi Korhonen (44) . 

Karkkila 

Valaja Antti Huuhtanen (33). 



TEHTAILTA JA OSASTOILTA 

KUUSANKOSKI 

KUUSANNIEMEN PKKLUOTTA­
MUSMIEHEN puhelinnumerot ovat 
47012/561 ja 46 979. 

TUOTANTOENNKTYKSIK. Kymin 
paperitehtaan PK 7 :n elokuun tuotanto 
6 077 tn on uusi kuukausi-ennätys sa­
moin kuin arkkisalin elokuun tuotanto 
9 046 tn. Konttoripaperituotannossa saa­
vutettiin niin ikään elokuussa uusi tuo­
tantoennätys 1 194 tn. 

PÄKLLYSTYSLAITOS. Kymin pa­
perit:ehtaan päällystyslairoksella on 
päällystyskoneen molemmat päällystys­
asemat uusittu. Wärtsilä Oy:n toimit­
tamilla uusilla asemilla voidaan nostaa 
päällystemääriä. 

KYMIN PAPERITEHTAALLA on 
15.9. nimitetty koneenhoitajiksi Antti 
Jaakkola (PK 4), Erkki Leipola (PK 
5) sekä Pentti Penttilä ja Pentti Tiiho­
nen (PK 6 ), varakoneenhoitajiksi Vil­
ho Saresvirta ja Pertti Tyynelä sekä 
silinterimies-koneenhoitajiksi Isto Tai­
tonen (PK 5) ja Hemmo Salonen (PK 
6). 

Koneen hoitajiksi on 1.10. nimi,tetty 
Pertti Tyynelä (PK 5) ja Kalevi Lehto 
(PK 4) sekä varakoneenhoitajiksi Viljo 
Hietanen ja Timo Lassila. 

VOIKKAAN P APERITEHT AALLA 
on 16. 9. nimitetty silinterimies .Jukka 
.Junnola PK 12:n koneenhoitaja,ksi ja 
silinterimies Keijo Holopainen varako­
neenhoitajaksi. 

KUUSANNIEMEN SULFAATII-
SELLUTEHTAALLA on 1.10. nimitetty 
1. valkaisijaksi Kalle Hautamäki ja 
kuoriman etumiehiksi Aarno Halinen ja 
Kari Häkkänen. 

Kuusanniemen sulfaattisellutehdas oli 
1.10. pysähdyksissä vuorokauden ajan 
välttämättömien huo!totöiden vuoksi. 

KUUSANKOSKEN TEHTAIDEN 
TOIMIHENKILÖIDEN työsuojeluval­
tuutettujen sekä varava!tuutettujen eh­
dokasasettelukokoukset pidetään seu­
raavasti: 

Kymintehdas: ke 23 .10. klo 18.30 
Kymintehtaan mestarikerhoUa, Kuu­
sanniemi: to 24.10 klo 19 Kyminteh­
taan mestarikerholla ja Voikkaa: to 
24.10. klo 18.30 Voikkaan mestariker­
holla. 

Ehdokkaat työsuojeluvaltuutetuksi 
sekä 1. ia 2. varavaltuutetuksi on jä­
tettävä kiriallisena kunkin yllämaini­
tun kokouksen aikana vaalitoimikun­
na1le. 

PAKKAKÄÄREEN JAKELU eläke­
läisille sosiaaliosastolla Kuusaalla ja 
V:oikkaalla tiistaina 15 .10. ja keskiviik­
kona 16.10. klo 13-16.30. Pakkakää­
reen saantiin oikeutettuj·a kolmen vuo­
den välein ovat ennen vuotta 1967 
eläkkeelle siirtyneet omissa taloissaan 
asuvat eläkeläiset. 

Ruokailukokeilu 
Kuusanniemen kanttiinissa 

Työpa:ikkaruokail un kehittämistoimi­
kunnan ailoitteesta järjestetään Kuusan­
niemen kanttiinissa ruokailukokeilu, jo­
ka kestää lokakuun 1 p :stä lokakuun 
13 p:ään. Tänä aikana on asiakkaille 
tarjolla vain kaksi ruokalajia. Tällä 
järjestelyllä jää keittiöhenkilökunnalle 
aikaa valmistaa raasteita ja salaatteja, 
joiden toivotaan antavan vana ja 
maukkuutta aterioihin. Mielipiteitä 
ruokailukokeilusta pyydetään 22.10. 
mennessä osoittamaan työpaikkaruokai­
lun kehittämistoimikunnan Kuusannie­
men edustajalle Kerttu Hokkaselle. 
Toimikunnan kokous pidetään 22.10. 

Ruoka-automaattikoneet Kuusannie­
meä ja Voikkaan paperitehdasta varten 
a9ennetaan kuluvan kuukauden aikana . 
Kymin paperirehtaalle on ruoka-auto­
maattikone asennettu jo aikaisemmin. 
Tällä toimenpiteellä järjestetään myös 
yövuorolaisille ateriamahdollisuus kol­
messa kohteessa . 

Omakotitontteja 
jaetaan jälleen 

Yhtiöläisille tullaan jakamaan oma­
kotitontteja Rauhanharjun, Kymenran­
nan ja Mörkölinjan omakotialuei!ta. Ase­
makaavamuutoksella on myös Rekolan 
alueelle saatu neljä uutta tonttia ja 
Tähteen omakotialueelle Pekolantien 
varrelle kolme tonttia. Tontteja varaa­
vien on syytä ottaa yhteys rakennus­
mestari Erkki Timoseen sosiaaliosastol­
la ( ammattikoulu), jossa on nähtävänä 
myös kartat vapaana olevista tonteista. 

Vuoden 1975 valtion asuntolainoja 
anovien omakotirakentajien on syytä jo 
tänä syksynä tehdä tonttivaraukset, kos­
ka siten jää suunnitelmien tekemiselle 
enemmän aikaa . 

Naisten huomioon 

NAISTENKERHOT kokoavat kirp­
putorin ToimeJ.an kerhotiloihin to 
17.10. Löytöretkellä voidaan käydä ja 
toriostoksia tehdä klo 14- ·17. 

AKANAT kokoontuvat Toimelassa 
ke 16.10 ja 30.10. klo 19. 

KAKKOSTEN lokakuun kerhoillat 
pidetään Toimelassa 10.10. klo 19, jol-

loin emantana on Kytöahon ryhmä 
sekä 24.1 0. klo 19, jolloin emännyy­
destä vastaa Asemanseudun ryhmä. 

YKKÖSET ovat kutsuneet Vilhel­
munat vierailulle to 7 .11. klo 19. 
Emäntinä toimivat Harakat. 

VILHELMIINAT kokoontuvat Voik­
kaan seuratalossa t:o 17.10. ja 31.10. 
klo 19. Ykkösten vieraiksi Toimelaan 
mennään 7.11. 

.JOULUMYYJÄISET. Naisjärjestö­
jen ja yhtiön naistenkerhojen joulu­
myyjäiset on suunniteltu pidettäväksi 
Kansantal0ssa ja Voikkaian seuratalossa 
maanantaina 9.12. Asjasta ilmoitetaan 
lähemmin marraskuun Tiedotuslehdessä. 

HALLA 

TUOTANTOKOMITEA kävi 23 .9. 
Varkaudessa tutustumassa A. Ahlström 
Oy :n sahalaitokseen. 

HALLAN ELKKELÄISET tutustui­
vat kesäretkellään Mustilan ta1m1tar­
haan, Lahden torielämään, Sepänmäen 
kotiseutumuseoon Mäntsälässä sekä As­
kolan viljapitäjään ja Linnankoski­
museoon. Eläkeläisten askartelukerho 
vietti neljä päivää Mäntyniemen loma­
kodissa ja teki Helsingin matkan, jol­
loin tutustuttiin Korkeasaareen ja pre­
sidentin linnaan. 

SALO 

Työolosuhteet paranevat 
Salon tehtaalla 

Sinkolaite, joka vähentää hankalaa 
hiekkapuhallusta ja happopeinausta, on 
asennettu ja koeajossa. Alkukokemuk­
set laitteesta ovat myönteisiä. Tanko­
automaattien ilmastointilaitteet ovat 
käytössä . Mittaukset ia säädöt ovat 
vielä suorittamatta. ·Painevalukoneen 
sulatusuuni on ollut 10 päivää alku­
lämmityksessä. Painevalukone on jo 
lähtenyt Suomeen Bresciassa Italiassa 
sijaitsevasta tehtaasta. 

Työpaikan ihmissuhteita 
pohdiskeltiin Salossa 

Työpaikan ihmissuhteet ovat olleet 
voimakkaasti esillä Salossa syys- loka­
kuun vaihteessa, sillä Salon tehtaalla 
on järjestetty näitä asioita käsittelevä 
kurssi . Kurssiin on osallistunut 18 toi­
mihenkilöä pääosin valmistusosastoilta. 
Alustajina kursseilla olivat Salon työ­
voimatoimiston johtaja Eeva Perttula­
Leino ja psykologi Matti Virta. Ryh­
mätöissä oli lisäksi mukana neljä työ­
voimatoimiston virkailijaa. 
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TYOTERVEYSHOITAJA Kaija Rah­
ko ilmoittaa, että vastaanottotarkastuk­
set suoritetaan tästedes terveysasemalla. 

TEHTAAN RUOKALA on avoinna 
klo 6- 20. Ruoka pidetään lämpimänä 
klo 10- 12.30 ja 18.30- 19. Tarjoilu­
vaunu lähtee konepajalle klo 7 .30, klo 
12.30 ja klo 16. 

1 Jft RJEST OPA LST A 1 
KUUSANKOSKI 

PAPERITEOLLISUUDEN TYÖN­
TEKIJAIN LIITON Kuusankosken 
osasto n :o 19 luottamusmiesten kokous 
pidetään jolm kuukauden toiseksi vii­
meisenä perjantaina Toimelan pienessä 
kokoushuoneessa klo 16.30. Ensimmäi­
sen kerran kokous on lokakuun 18 
päivänä. 

PAPERITEOLLISUUDEN TYON­
TEKIJAIN LIITON Voikkaan osasto 
n :o 36 tiedottaa asevelvollisuuttaan 
suorittamaan meneville jäsenilleen, että 
he hyvissä ajoin ennen lähtöään il­
moittautuisivat ja samalla jättäisivät 
liiton jäsenkortin lepäävien jäsen­
oikeuksiien JarJestam1sta varten joko 
osaston taloudenhoitajalle tai pääluot­
tamusmiehelle. 

Voikkaan tehtaan työsuojeluvaltuu­
tettu Markku Anttila on ollut viikon 
kestäneellä työsuojelun peruskurssilla 
KTV :n kurssik,odissa Karjaalla, osas­
ton opintosihteeri Niilo Vepsäläinen 
osallistui liiton opintosihteerien neuvot­
telupäiville Voionmaan Opistolla Ylö­
järvellä, luottamusmiestiedon perus­
kurssilla Kiljavan ammattiyhdistysopis­
tolla oli Mauno Luoranen ja opinto­
ohjaajan kurssille Radansuun loma­
ja kurssikeskuksessa osallistuivat Kaija 
Lummio ja Kaino Lindström. 

Vapaajäsenyyden Voikkaan osastossa 
ovat saavuttaneet seuraavat : Veli Pet­
tinen, Veikko Niemelä, Kerttu Niemi­
nen, Sulo Ylätalo ja Einari Hartikai­
nen. 

TYOVAEN KUNTOVIIKKOA vie­
tetään Kuusankoskella 13.- 20.10. Vii­
kon tilaisuudet : Sunnuntaina 13.10. 
järjestetään pyöräretki, jolle lähdetään 
Kansantalon edestä klo 11. Reitti kul­
kee Voikkaan työväentalon, Harjun, 
Riihikallion ja Savontalon tien kautta 
Kymintehtaalle ja sieltä edelleen uima­
hallille. 

Kävelykohteina kuntoviikon aikana 
ovat Nauhan maja ja Viestin maja. 

Kuntojumppatilaisuus musiikin tah­
dissa on keskiviikkona 16.10. klo 18 
urheilutalossa . 

Kuntoviikon järjestelytoimikunnassa 

ovat mukana paikalliset seurat Puhti, 
Viesti ja Vesa sekä Ammatillisen Pai­
kallisjärjestön urheilu- ja vapaa-aika­
toimikunta. 

AMMATTIYHDISTYSVAEN UIN­
TIPAIVA on Kuusankosken uimahal­
lissa la 2.11. klo 9- 12. Vapaan uin­
nin lomassa pidetään uimikilpailut klo 
11 . Ohj-elmassa naisten ja miesten 50 
m:n vapaauinti, miesten 100 m:n rinta­
uinti, ikämiesten yli 35 v . ja yli-ikä­
miesten yli 45 v . 50 m :n vapaauinti, 
tyotöjen ja poikien alle 15 v. 50 m :n 
vapaauinti sekä Kuusankosken Amma­
tillisen Paikallisjärjestön jäsenosastojen 
välinen 8 x 25 m :n viestiuinti. Ilmoit­
tautumiset kilpailupaikalla hyvissä ajoin 
ennen kilpailun alkamista . Ammattiyh­
distysväen toivottaa tervetulleeksi ui­
maan tilaisuuden järjestäjä Kuusankos­
ken Ammatillisen Paikallisjärjestön ur­
heilu- ja vapaa-aikajaosto. 

HALLA 

HALLAN SAHATYOVAEN am­
mattiosaston naisjaosto järjesti kesällä 
viikonloppuretken Tukholmaan ja syk­
syllä teatterimatkan Helsinkiin. 

URHE ILU JA UIRKISTYS 

Karkkilassa tähdättiin 
tarkasti 

Yhtiön ampumamestaruuskilpailut 
pienoispistoolilla 30 x 30 ls suoritettiin 
Karkkilassa 21. syyskuuta. Kilpailujen 
isäntänä toimi yhtiön Karkkilan teh­
tlaan Högforsin valimo ja järjestelyistä 
vastasivat Karkkilan Ampujat. Sää 
suosi kilpailua ja kilpailukoneisto toi­
mi moitteettomasti . Kilpailussa oli mu­
kana yhteensä 41 osanottajaa kuudel­
ta eri tehtaalta . Nyt oli kilpailussa 
mukana ensimma1s·en kerran myös 
naisosanottaja, joka sijoittui kokonais­
kilpailussa 19. sijalle. 

T u 1 o ks et : Yleinen sarja : 1) Kei­
jo Salonen Voikkaa yht. 570 pist., 2) 
Pentti Sippu Kymintehdas 564, 3) Sep­
po Rautio Kymintehdas 56-2, 4) Olavi 
Pulsa Voikkaa 562, 5) Martti Tähkä­
nen Heinola 560, 6) Pentti Hämäläinen 
Karkkila 559, 7) Ailo Eskola Kymin­
tehdas 556, 8) Rauni Henttonen Ky­
mintehdas 552, 9) Reijo Lehtinen 
Karkkila 552, 10) Sölve Andersen Hal­
la 551, . . . 19) Helena Seppälä Ky­
mintehdas 532 . 

Ikämiehet: 1) Jouni Mustonen Ky­
mintehdas 568, 2) Osmo Markkanen 
Halla 540, 3) Erkki Wecksten Halla 
536. 

Joukkuekilpailu : 1) Voikkaa 552, 2) 

Kymintehdas 547, 3) H alla 543, 4) 
Karkkila, 5) Heinola, 6) Juantehdas. 

URHEILUYHDYSMIESTEN OPIN­
TOPAIVAT. Kuusankosken ja Juana 
kosken urheiluyhdysmiesten opintopäi­
vät pidetään 23.- 24.11. Joutsenlam­
mella. Päiville on ilmoittautunut 60 
urheiluyhdysmiestä. 

UUSI KUNTOKILP AILU. Elokuun 
lopussa päättyneen uuden kuntokilpai­
lun viikonloppulomapa:lkinnot koko 
yhtiön osalta pidetään 6.-9.3. Sum­
massaaressa Rantasipi-hotellissa Saari­
järvellä. 

Koko vuoden kestää 1.9. alkanut 
kuntokilpailu, jonka sääntöjen mukaan 
kilpailuun osallistuva voi perustaa liik­
kumisensa joko aika- tai matkasuorituk­
seen. Matkasuorituksina hyväksytään 
vain hiihto, kävely ja pyöräily. Kilpai­
lussa arvotaan viikonloppulomapalkin­
toja ja Lapinmatkoja. Tavoitepalkinto­
järjestelmä on voimassa raJO!tetusti. 
Kilpailusta antavat osastojen urheilu­
yhdysmiehet yksityiskohtaisia tietoja. 

KUUSANKOSKI 

URHEILUKAUDEN PAATTAJAIS­
JUHLA pidetään 5.12. Koskelassa. 
Juhlan järjestelystä vastaa Kymin pa­
peritehdas. Palkinnonsaajille lähetetään 
kutsu. 

tiedotuslehti 
23. vuosikerta 

Vastaava toimittaja 
Eero Niinikoski 

Toimitus 

Kymin Osakeyhtiö 
Tiedotusosasto 
Niementie 13 
45700 Kuusankoski 

Puhelimet 
47 01 2/416, 390, 207 ja 417 

Kirjapaino 

Kymin Osakeyhtiön 
Kouvolan Kirjapaino 



Yhtiön osakepääomaa korotetaan 

uutuutena henkilöstöosakeanti 

Kymin Osakeyhtiön ylimääräinen 

yhtiökokous päätti 15. lokakuuta 

korottaa yhtiön osakepääomaa 50 

milj. markalla eli 147,6 milj. mar­

kasta 197,6 milj. markkaan. Koro­

tus toteutetaan laskemalla liikkeelle 

yli miljoona uutta osaketta. Nyt ta­

pahtuneen osakepääoman korotuk­

sen on tehnyt tarpeelliseksi yhtiön 

voimakas investointitoiminta lähi­

vuosina sekä pyrkimys säilyttää oma 

pääoma oikeassa suhteessa vieraaseen 

pääomaan. 

Yhtiön investointiohjelmassa ovat 

paperiteollisuuden tuotteiden jalos­

tusasteen kohottaminen sekä sellu-, 

metalli- ja kemian teollisuuden kehi.t-

täminen. Nämä merkitsevät liike­

vaihdon kasvua, mutta asettavat sa­

malla uusia vaatimuksia yhtiön pää­

omareserveille ja maksuvalmiudelle. 

Nyt toimeenpantavalla osakean­

nilla pyritään turvaamaan yhtiön 

vireä kehitys myös vastaisuudessa. 

Osakeannin perusteella tarjoutuu 

yhtiön henkilöstölle mahdollisuus 

merkitä edullisin ehdoin yhteensä 

16 500 osaketta ja siten liittyä yhtiön 

osakkeenomistajien piiriin. Tässä yli­

määräisessä Tiedotuslehdessä julkais­

taan osakeantiin liittyvät ehdot sekä 

selvitetään osakemerkinnän käytän­

nön toimenpiteet. 

Osakeannin ehdot 

1. Osakkeenomistajalla tai sillä, jolle 
osakkeenomistajan merkintäoikeus 
on siirretty, on oikeus merkitä 

a) kuutta vanhaa osaketta kohden 
yksi uusi osake maksutta, jolloin 
merkintätilaisuudessa on luovu­
tettava osakeantilippu n:o 1, se­
kä 

b) kuunta vanhaa osaketta kohden 
yksi uusi osake 50 markan hin­
taan, jolloin merkintätilaisuu­
dessa on luovutettava osakeanti­
lippu n:o 2. 

2. Yhtiön henkilökunnalle tarjotaan 
tilaisuus merkitä 16 500 kappalet­
ta uusia osakkeita hintaan 50 mark-

kaa kappaleelta. Yhtiön hallitus on 
vahvisitanut tarkemmat merkintä­
ehdot tältä osin. 

3. Uudet, kohdassa 1 a mainitut mak­
sutta liikkeelle lasketut osakkeet oi­
keuttavat täyteen osinkoon vuodel­
ta 1975. Uudet, kohdassa 1 b ja 
kohdassa 2 mainitut, 50 markan 
kappalehintaan liikkeelle lasketut 
osakkeet oikeuttavat puoleen osin­
koon vuodelta 197 5. 

4. Merkintä, joka alkaa marraskuun 
11. päivänä 197 4 ja päättyy helmi­
kuun 28. päivänä 1975, tapahtuu 
Pohjoismaiden Yhdyspankki Oy:n 
kaikissa konttoreissa. 

5. Yhtiön muista omista varoista siir­
retään osakepääomaan 50 markkaa 
jokaista kohdan 1 a mukaan mer­
kittyä uutta osaketta kohden eli 
yhteensä 24 600 000 markkaa. 

6. Kohdan 1 b mukaan merkittyjen 
uusien osakkeiden hinta, 50 mark­
kaa osakkeelta, on maksettava jo­
honkin Pohjoismaiden Yhdyspank­
ki Oy:n konttoriin yhtenä eränä 
viimeistään 30. 6. 1975. Mikäli 
maksu suoritetaan viimeistään 13. 
6. 1975, hyvitetään vuotuista kor­
koa 10 % maksupäivästä 30. 6. 
197 5 saakka. Myöhästyneestä mak­
susta veloitetaan vuotuista korkoa 
12 % 1. 7. 1975 alkaen. 

7. Kohdassa 2 tarkoitetut osakkeet 
maksetaan samalla tavoin kuin yllä 
kohdassa 6 mainittujen osakkeiden 
kohdalla on sanottu sen jälke,en 
kun merkinnän tulos on saatu sel­
ville. 

8. Myöhemmin ilmoitettavana a1an­
kohtana luovutetaan kuitattua 
merkintätodistusta vastaan uudet 
osakekirjat kantalippuineen ja ku­
ponkeineen siinä konttorissa, mis­
sä merkintä on suoritentu. 

9. Uudet osakkeet annetaan 1, 10 Ja 
100 osakkeen osakekirjoina. 

10. Osakeantiin liittyvistä muista sei­
koista ja sen aiheuttamista käytän­
nön järjestelyistä määrää hallitus. 



Henkilökunnalla ensimma,sen kerran 
tilaisuus merkitä yhtiön osakkeita 

Kymin Osakeyhtiön ylimääräinen yhtiökokous päätti 15. lokakuuta 
tarjota yhtiöön vakinaisessa työsuhteessa oleville henkilöille merkit­
täväksi yhteensä 16 500 kappaletta uusia osakkeita nimellisarvoon 
50 markkaa. Jokaiselle yhtiöläiselle taataan oikeus merkitä kaksi 
osaketta. Sen varalta, että kaikki osakkeet eivät tulisi merkityiksi, on 
halukkailla mahdollisuus varata lisäosakkeita merkitsemättä jääneistä 
kuitenkin korkeintaan kahdeksan kappaletta. Merkintäoikeus on hen­
kilökohtainen eikä sitä voi siirtää toiselle. Alempana esitellään yhtiön 
hallituksen vahvistamat henkilöstön osakemerkintäehdot. Huomatta­
koon, että merkintäaika alkaa vasta 11. marraskuuta ja päättyy 28. 
helmikuuta 1975. 

1. Merkintään oikeutettu on henkilö, 
joka oli vakituisessa työsuhteessa yh­
tiöön lokakuun 1. päivänä 197 4 eikä 
ennen merkintäajan päättymistä ole 
eronnut yhtiön palveluksesta. Jos 
m,erkitsijä eroaa yhtiön palvelukses­
ta ennen merkintäajan päättymistä 
28. 2. 1975, peruuntuu hänen mer­
kintänsä. 

2. Kohdan 1 määräykset täyttävä hen­
kilö on oikeutettu merkitsemään kak­
si uutta osaketta sekä ottamaan osaa 
mahdollisesti me11kitsemättä jäänei­
den henkilöstölle annettavien osak-

keiden merkintään kuit•enkin siten, 
että kukin merkitsijä voi saada enin­
tään 10 uutta osaketta. Yhtiön hal­
litus vahvistaa tarvittaessa tarkem­
mat sovellutusohjeet. Tämän jälkeen 
vielä merkitsemättä jääneet osakkeet 
myydään hallituksen toimesta taval­
la ja aikana, josta hallitus myöhem­
min päättää. 
Merkitsijälle ilmoitetaan merkintä­
ajan päätyttyä, montako osaketta 
hän saa. 

3. Merkintäorkeus on henkilökohtainen, 
eikä sitä voi siirtää toiselle. 

Osakkeenomistajien maarän odotetaan 
nousevan yli 20000:n 

Kymin Osakeyhtiön osakepääomaa 
korotettiin aikaisemmin 50 % :lla yh­
tiön juhlavuonna 1972. Tämän osake­
annin johdosta lisääntyi yhtiön osak­
keenomisnajien lukumäärä n. 3 500:lla. 
Yhtiöllä on tällä hetkellä lähes 15 000 
osakkeenomistajaa, joiden osuus osa­
kepääomasta jakautuu seuraavasti: fyy-

siset henkilöt 55 %, aatteelliset yhdis­
tykset ja säätiöt 31 %, yhtiöt ja raha­
laitokset 13,5 % sekä kunnat ja seura­
kunnat 0,5 % . 

Kymin Osakeyhtiön osakkeet ovat 
vuodesta 1915 lähtien olleet Helsingin 
Arvopaperipörs-sin suos1tmmpia osak­
keita. Osakkeiden pörssiarvo oli 14. lo-

Miten osakemerkintä tapahtuu? 
Käytännössä merkintä tapahtuu siten, 

että 11. marraskuuta lähtien on kai­
killa yhtiöön 1.10.1974 vakinaisessa 
työsuhteessa olleilla henkilöillä mahdol­
lisuus tehdä varaus kahdesta uudesta 
osakkeesta. Merkintä tapahtuu Yhdys­
pankin konttoreissa, m1ssa täytetaan 
merkintä!ista. Listasta annetaan asian­
omaiselle jäljennös. Tässä vaiheessa on 
myös esitettävä mahdollinen lisämer­
kintävaraus siltä varalta, etteivät kaik­
ki osakkeet tulisi merkityiksi määräai­
kaan eli 28. helmikuuta 1975 men­
nessä. 

Kun on saatu selvitetyksi kuinka 

monta osaketta merkitsijä saa, laadi­
taan merkinnästä ns. merkintäoodistus. 
Se tullaan postittamaan asianomaiselle 
myöhemmin. Saatuaan merkintätodis­
tuksen voi merkitsijä maksaa osakkeet 
ensi vuoden maalis - kesäkuun aikana. 
Kuitattua merkintätodistusta vastaan 
luovutetaan aikanaan uudet osakkeet 
kantalippuineen ja kuponkeineen siinä 
Yhdyspank,in lwnttorissa, missä merkit­
sijä on asioinut. 

Lähempiä tietoja osakeantiin liittyvis­
tä kysymyksistä antavat yksikköjen 
henkilöstöasioista vasoaavat. 

4. Osakkeet tarjotaan merkittäviksi ni­
mellisarvoonsa eli 50 markan hin­
taan kappaleelta. 

5. Merkintä, joka on sitova, alkaa 11. 
päivänä marraskuuta 197 4 ja päät­
tyy 28. päivänä helmikuuta 1975. 

6. Osakkeet oikeuttavat puoleen osin­
koon vuodelta 1975. 

7. Merkintä tapahtuu Pohjoismaiden 
Yhdyspankki Oy:n kaikissa kontto­
reissa. 

8. Merkityt osakkeet voidaan maksaa 
välittömästi sen jälkeen kun on sel­
vinnyt, montako osaketta merkitsijä 
saa ja merkinnästä on laadittu nk. 
merkintätodistus. Maksu suoritetaan 
johonkin Pohjoismaiden Yhdyspank­
ki Oy:n konttoriin yhtenä eränä vii­
meistään 30. 6. 1975. Mikäli maksu 
suoritetaan viimeistään 13. 6. 1975 
hyvitetään vuotuista korkoa 10 % 
maksupäivästä 30. 6. 1975 saakka. 
Myöhästyneestä maksusta veloitetaan 
vuotuista korkoa 12 % 1. 7. 197 5 
alkaen. 

9. Myöhemmin ilmoitettavana ajankoh­
tana luovutetaan kuitattua merkintä­
todistusta vastaan uudet osakekirjat 
kantalippuineen ja kuponkeineen s·ii­
nä Pohjoismaiden Yhdyspankki Oy:n 
konttorissa, missä merkintä on suo­
ntettu. 

kakuuta 168 markkaa. Osakkeille mak­
setaan vuosittain huhtikuus~a pidettävän 
varsinaisen yhtiökokouksen jälkeen osin­
koa, joka on ollut jo monena vuotena 
9,5 % nimellisarvosta. Nyt merkittä­
ville osakkeille maksetaan puoli osinkoa 
ensimmäisen kerran huhtikuussa 1976 
ja sen jälkeen vuosittain täysi osinko. 
Henkilökunnalle annettavilla osakkeilla 
on tulevissa osakeanneissa yhtäläinen oi­
keus uusiin osakkeisiin kuin muilla osak­
kailla. Kymin Osakeyhtiöllä on aikai­
semmin ollut osakeanteja mm. vuosina 
1955, 1959, 1969 ja 1972. 

Tämänkertaisen osakeannin odotetaan 
kiinnostavan osakkeenomistajia sekä 
yhtiön henkilöstöä siinä määrin, että 
osakkeenomistajien lukumäärän on ar­
v101tu kasvavan yli 20 000:n merkin­
täajan päätyttyä. 
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